



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 06. czerwca 2018 r.

L.dz. FZF-5334/18

**Do wykonawców
ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Modernizacja urządzeń wielofunkcyjnych poprzez zawarcie umowy ramowej na zakup urządzeń wielofunkcyjnych, sprawa nr 93/BŁI/18/EZ/PMP

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zmianami) przekazuje treść udzielonych wyjaśnień:

PYTANIE NR 6:

Cześć 1 – MFP mono A3

Prośba o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis „podajnik automatyczny” w sekcji „Parametry podstawowe”?

ODPOWIEDŹ:

Jest to podajnik typu ADF.

PYTANIE NR 7:

Cześć 2 – MFP kolor A3

Prośba o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis „podajnik automatyczny” w sekcji „Parametry podstawowe”?

ODPOWIEDŹ:

Jest to podajnik typu ADF.

PYTANIE NR 8:

Cześć 2 – MFP kolor A3

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie, w którym suma wszystkich podajników papieru (kaset i tac) wynosi 2 150 arkuszy 80 g/m²? Pragniemy zaznaczyć, że aby spełnić Państwa wymagania większość producentów musi dołożyć dodatkowe kasety na papier na minimum 1000 arkuszy, co znacznie podraża rozwiązanie. W naszym odczuciu odstępstwo 50 arkuszy (czyli trochę ponad 2% wymagania) nie spowoduje w tym obszarze żadnego ubytku na oferowanym rozwiązaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 9:

Cześć 2 – MFP kolor A3

Czy z urządzeniem należy dostarczyć zapas tonerów pozwalający na wydrukowanie 100 000 stron A4 (pokrycie 5%)?

ODPOWIEDŹ:

Dostarczone materiały eksploatacyjne muszą pozwolić na wydrukowanie 100 000 stron przy 5% pokryciu w każdym kolorze zgodnie z deklaracją producenta w formacie A4.

PYTANIE NR 10:

Cześć 2 – MFP kolor A3

Czy z urządzeniem należy dostarczyć zapas tonerów pozwalający na wydrukowanie 100 000 stron kolorowych czy czarno-białych (pokrycie 5%)?

ODPOWIEDŹ:

Dostarczone materiały eksploatacyjne muszą pozwolić na wydrukowanie 100 000 stron przy 5% pokryciu w każdym kolorze zgodnie z deklaracją producenta.

PYTANIE NR 11:

Czy określoną prędkość druku Zamawiający wymaga na podstawie normy ISO/IEC 24734?

ODPOWIEDŹ:

Nie wszyscy producenci sprzętu określają w swojej specyfikacji technicznej prędkość druku na podstawie norm ISO/IEC.

Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenia spełniały wymagania opisane w treści specyfikacji.

Tj. minimum 65 stron na minutę A4 przy urządzeniach monochromatycznych oraz 30 stron na minutę

A4 przy urządzeniach kolorowych.

PYTANIE NR 12:

Dot. Warunki gwarancyjne i serwisowe – pkt 15 – wnosimy o modyfikację poprzez przewidzenie obowiązku uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń i dania Wykonawcy szansy przystąpienia do prawidłowego wykonania umowy poprzez wyznaczenie dodatkowego terminu, zanim zaktualizuje się uprawnienie Zamawiającego do powierzenia usunięcia wady lub usterki osobie trzeciej. Ponadto wskazujemy, iż powierzenie naprawy osobie trzeciej powinno powodować przeniesienie obowiązku gwarancyjnego w zakresie dokonanej naprawy (i jej ewentualnych skutków) z wykonawcy na taką osobę trzecią – brak uzasadnienia dla obejmowania przez Wykonawcę gwarancją czynności wykonywanych przez osobę trzecią, której wyboru i zlecenia czynności dokonuje ponadto wyłącznie Zamawiający.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 13:

Dot. umowa wykonawcza §3 ust. 6 pkt 2) – wnosimy o usunięcie przedmiotowego postanowienia, jako niejasnego i bezcelowego – Wykonawca nie może gwarantować kompatybilności z dowolnymi rozwiązaniami technicznymi, chociażby, dlatego, że nie wszystkie dostępne rozwiązania techniczne są mu znane. Zapewnienie o kompatybilności, żeby było realne i rzeczywiście skuteczne wymaga dookreślenia konkretnych rozwiązań, nawet jeśli przyjęte dla Sprzętu rozwiązania otwarte są generalnie na integrację z innymi rozwiązaniami. Ponadto, należy wskazać, iż wskazane jest powierzenie serwisu gwarancyjnego podmiotom posiadającym odpowiednie kwalifikacje i przede wszystkim, autoryzację producenta danych urządzeń. Dobór i powierzenie realizacji serwisu innym podmiotom, stanowi w każdym przypadku odpowiedzialność i ryzyko po stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wymaga sprzętu gdzie przyjęte rozwiązania techniczne umożliwią świadczenie serwisu gwarancyjnego przez inne podmioty wskazane przez producenta sprzętu.

PYTANIE NR 14:

Dot. umowa wykonawcza §8 ust. 1 – prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu Zamawiający oczekuje licencji nieograniczonej terytorialnie? Czy wymaganie takie rzeczywiście znajduje uzasadnienie w potrzebach Zamawiającego, zważywszy, iż opis przedmiotu zamówienia nie przewiduje wykorzystywania przedmiotu umowy poza granicami Polski? Jeśli żądanie licencji nieograniczonej terytorialnie nie jest uzasadnione planowanym sposobem korzystania z oprogramowania, wnosimy

o usunięciu tego wymagania, gdyż powoduje ona zbędne zwiększenie kosztów po stronie Wykonawcy, a tym samym – ceny ofertowej, jaką uzyska ostatecznie Zamawiający.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust 4 Pzp dokonuje zmiany treści §8 ust. 1 wzoru umowy wykonawczej, który otrzymuje brzmienie:

§ 8

Licencje na oprogramowanie standardowe

1. Z chwilą podpisania protokołu odbioru produktu, w ramach wynagrodzenia wskazanego w § 5 Umowy Wykonawca zapewnia Zamawiającemu niewyłączne, nieograniczone na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, bezterminowe z możliwością wypowiedzenia z zachowaniem 10-letniego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego, prawo do korzystania z licencji do oprogramowania, o którym mowa w Załączniku nr 1 do Umowy na następujących polach eksploatacji:
 - a) prawo do korzystania z wszystkich funkcjonalności Oprogramowania, do którego zostały dostarczone w ramach Umowy licencje, w dowolny sposób w liczbie zarządzanych przez oprogramowanie urządzeń równej liczbie dostarczonych licencji;
 - b) prawo do instalowania licencji oprogramowania, do którego zostały dostarczone w ramach Umowy w liczbie równej liczbie dostarczonych licencji;
 - c) prawo do instalowania wszelkich poprawek i aktualizacji oprogramowania oraz wsparcia producenta oprogramowania przez okres 5 lat na podstawie bezterminowej licencji udzielonej przez producenta oprogramowania;
 - d) instalowanie i deinstalowanie oprogramowania pod warunkiem zachowania liczby udzielonych licencji;
 - e) prawo do utrwalania przez Zamawiającego oprogramowania, do którego zostały dostarczone w ramach Umowy licencje.

PYTANIE NR 15:

Wnosimy o doprecyzowanie wymagania w zakresie rozdzielczości druku. Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaganie, aby żądana rzeczywista (optyczna) rozdzielczość druku wynosiła 1200x1200 dpi dotyczy osiągnięcia takiej rozdzielczości na standardowym papierze biurowym o gramaturze 80 g/m² zarówno przy wydruku monochromatycznym, jak i kolorowym (w przypadku urządzenia kolorowego)? Wyjaśnienie w tym zakresie jest istotne w celu zapewnienia, że Wykonawcy dostarczą Zamawiającemu produkt o odpowiedniej, oczekiwanej przez niego jakości – uzyskiwana rozdzielczość różni się w zależności od tego, na jakim papierze wykonywany jest wydruk.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga, aby rozdzielczość rzeczywista (optyczna) druku wynosiła 1200x1200 dpi. na standardowym papierze biurowym o gramaturze 80 g/m² zarówno przy wydruku monochromatycznym, jak i kolorowym.

PYTANIE NR 16:

Wnosimy o doprecyzowanie wymagania w zakresie prędkości druku. Czy Zamawiający wymaga, aby żądana prędkość druku 65 stron A4 na minutę dla urządzeń monochromatycznych i 30 str./min. dla urządzeń kolorowych realizowana była przy wymaganej rozdzielczości rzeczywistej (optycznej) 1200x1200 dpi? Wyjaśnienie w tym zakresie jest istotne w celu zapewnienia, że Wykonawcy dostarczą Zamawiającemu produkt o odpowiedniej, oczekiwanej przez niego, jakości.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga, aby żądana prędkość druku 65 stron A4 na minutę dla urządzeń monochromatycznych i 30 str./min. dla urządzeń kolorowych realizowana była przy wymaganej rozdzielczości rzeczywistej (optycznej) 1200x1200 dpi zgodnie z zapisami w SIWZ.

PYTANIE NR 17:

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „rozdzielczość sprzętowa”? Czy Zamawiającemu chodzi o rozdzielczość rzeczywistą lub inaczej optyczną? Zaznaczyć należy, że niektórzy producenci podają rozdzielczości przy zastosowaniu różnych technologii wydruku, których nie da się jednak porównywać, z jakością rzeczywistą wydruku. Powoduje to nie tylko różnice w rzeczywistej, jakości wydruku uzyskiwanej przez Zamawiającego, ale prowadzi również do nieporównywalności składanych ofert, gdyż spełnianie przez urządzenia wymaganych parametrów ustalone się przy doborze różnych technologii wydruku, w zależności od producenta. Wskazując na konieczność doprecyzowania przedmiotowego wymagania, zwracamy uwagę na wyrok KIO z dnia 28.09.2016, sygn. KIO 1733/16 (odwołanie Suntar przeciwko Komendzie Głównej Policji przy udziale Neckerit), gdzie zamawiający wymagał rozdzielczości 1200x1200, natomiast Izba uznała, że podana przez producenta informacja, że jego urządzenie spełnia to wymaganie przy zastosowaniu technologii interpolowanej, nie potwierdza spełniania wymagań SIWZ (nie można traktować, jako równoważne technologii optycznej i technologii interpolowanej).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pod pojęciem „rozdzielczość sprzętowa” rozumie rozdzielczość rzeczywistą (optyczną).

PYTANIE NR 18:

Wnosimy o doprecyzowanie wymagań w zakresie technologii druku. Czy Zamawiający podają technologię wydruku, jako „dowolną” ma na myśli możliwość wyboru: urządzenia laserowe i/lub LED?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza wszelkie możliwe technologie druku istniejące na rynku spełniające wymagania SIWZ.

PYTANIE NR 19:

Prosimy o uszczegółowienie wymagania w zakresie obsługi papieru przez urządzenie monochromatyczne. Czy Zamawiający wymaga trzech (3) podajników o łącznej pojemności 2200 arkuszy papieru 80 g/m²?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga, aby łączna pojemność wszystkich kaset/tac papieru była nie mniejsza niż 2200 arkuszy papieru 80 g/m².

PYTANIE NR 20:

Czy Zamawiający może poinformować Wykonawców, jaki przewiduje budżet na część 1 oraz część 2 postępowania?

ODPOWIEDŹ:

Postępowanie przetargowe prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego. W wyniku przeprowadzenia niniejszego postępowania zostanie zawarta umowa ramowa na podstawie, której zostaną zawarte umowy wykonawcze zgodnie z art. 101a ust. 1 pkt 2 lit b P zp. Obowiązkiem Wykonawcy jest wyliczenie ceny oferty na podstawie ilości szacunkowych podanych w formularzu ofertowym, która posłuży do oceny oraz porównania ofert.

Ponadto Zamawiający nie udostępnia informacji o środkach na tym etapie postępowania.

PYTANIE NR 21:

Zamawiający zarówno w części 1 oraz części 2 postępowania w opisie przedmiotu zamówienia zawarł zapis:

Wykonawca przystępując do procedury odbioru jakościowego sprzętu, zapewni oddzielny komplet materiałów eksploatacyjnych niezbędny do uruchomienia urządzenia i przeprowadzenia odbioru jakościowego, dopuszcza się stosowanie materiałów eksploatacyjnych startowych.

Czy ten zapis mówiący o zapewnieniu dodatkowego kompletu materiałów eksploatacyjnych dotyczy tylko jednego urządzenia, które będzie podlegało odbiorowi jakościowemu?

ODPOWIEDŹ:

Zapis mówiący o zapewnieniu dodatkowego kompletu materiałów eksploatacyjnych dotyczy wszystkich urządzeń podlegających odbiorowi jakościowemu. Po stronie Wykonawcy leży zapewnienie odpowiedniej ilości materiałów eksploatacyjnych, umożliwiających Zamawiającemu przeprowadzenie odbiorów jakościowych danej partii urządzeń podlegającej odbiorowi. Zamawiający dopuszcza użycie

pojedynczego kompletu materiałów do danego typu urządzeń o ile producent nie zabrania ich ponownego użycia w innym urządzeniu.

PYTANIE NR 22:

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie odpowiedzi na pytanie nr 4, otrzymanej przez nas dnia 24.05.2018.

Wg odpowiedzi „do urządzeń oferowanych w części 2 mają być dołączone kompletne materiały eksploatacyjne zapewniające wydruk min. 100 tys. stron przy 5% pokryciu (należy podać materiały uwzględniając tonery i bębny, które umożliwią wydrukowanie 100 tys. stron zarówno w kolorze jak i w czerni”).

Interpretując powyższy zapis literalnie, do każdego urządzenia należy dodać następujące materiały eksploatacyjne:

- kolor yellow – tonery i bębny na 100 000 wydruków
- kolor cyan – tonery i bębny na 100 000 wydruków
- kolor magenta – tonery i bębny na 100 000 wydruków
- kolor czarny – tonery i bębny na 200 000 wydruków (biorąc pod uwagę, że do wydruku kolorowego potrzeba jest 4 kolorów: żółtego, czerwonego, niebieskiego i czarnego, więc potrzeba zabezpieczyć kolor czarny na 100 000 wydruków kolorowych oraz na 100 000 wydruków monochromatycznych, co daje w sumie 200 000).

Jednak biorąc pod uwagę inne postępowania, z reguły okazuje się, że przez zapisy takie jak powyższy Zamawiający wymagają dostarczenia materiałów eksploatacyjnych o wydajności po 100 000 w każdym kolorze.

ODPOWIEDŹ:

Dostarczone materiały eksploatacyjne muszą pozwolić na wydrukowanie 100 000 stron przy 5% pokryciu w każdym kolorze zgodnie z deklaracją producenta.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych
Biura Finansów
Komendy Głównej Policji
Anna LUCHCIŃSKA

wykonano w 1 egz.:
egz. nr. 1 – a/a
opr./wyk. E. Zalewska
tel. 116-61